
افزایش میزان آب تولیدی آب شیرین کن ها در هرمزگان تا پایان دولت دوازدهم؛

اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - تفاهمنامه 
همــکاری فی ما بین مرکــز داوری اتاق 
بازرگانی بندرعباس و انجمن کارفرمایی 
مالکان کشــتی استان هرمزگان با حضور 
رضایی دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس، 
کنــاری زاده رییــس مرکــز داوری اتاق 
بازرگانی بندرعبــاس، عمادالدین کبابی 
رئیــس هیئت مدیــره انجمــن صنفی 
کارفرمایی مالکان کشتی استان هرمزگان 
و اعضای هیات مدیره انجمن کارفرمایی 
مالکان کشتی استان هرمزگان منعقد و به 
امضا رسید. این تفاهمنامه با هدف تقویت 
همکاری مشترک و در راستای بهره مندی 
از ظرفیت موجود و توان علمی و همچنین 
حل اختلافات احتمالــی اعضاء انجمن 
کارفرمایی مالکان کشــتی از طریق مرکز 
داوری بــا هدف تســریع در امور منعقد 
شــد. رییس مرکز داوری اتاق بازرگانی 
بندرعباس نیز در حاشــیه نشست امضا 
تفاهمنامه مذکور بیان کرد: همکاری متقابل 
مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران و انجمن 
کارفرمایی مالکان کشتی استان هرمزگان 
می تواند به رســیدگی تخصصی و دقیق 
و نظام مند اختلافــات در حوزه حمل و 
نقل دریایی  و کشــتیرانی و کشتی سازی  
استان هرمزگان کمک کند و جایگاه داوری 
و میانجیگــری را در حل و فصل این قبیل 
اختلافات تقویت کنــد. کناری زاده بیان 

کرد: تجارت بین المللی، سابقه ی طولانی 
دارد و ملت هــا از دیرباز بــرای برآوردن 
نیازها و دســتیابی بــه کالا و خدمات، به 
مبادله خارجی پرداخته اند. تنظیم مقررات 
مختلف تجاری در سطح ملی، قراردادهای 
بین المللی را در معرض، مقررات مختلف 
و متعــارض قــرار می دهــد. طرفین در 
قراردادهای بین المللــی، همه جزییات 
روابط خود را در قرارداد پیش بینی می کنند 
ولــی بازهم جلوگیری از بروز اختلافات 
تجاری ممکن نیســت. داوری، شیوه ای 
پرطرفــدار برای حل وفصل اختلافات به 
شــمار می رود و چــون داوری با ماهیت 
دعاوی تجاری بین المللی بیشتر هماهنگ 
است و امکان اجرای آرای داوری در سایر 
کشــورها با وجود کنوانسیون شناسایی و 

اجرای احــکام داوری بین المللی وجود 
دارد، در اختلافات بین المللی در مقایســه 
با دعاوی داخلی، بیشتر موردتوجه است.

از دیگــر مزایای ان می توان به حل وفصل 
سریع اختلافات و کم هزینه بودن قطعیت 
و الزام آور بودن رأی داوری صادره و امکان 
شناســایی و اجرای نسبتاً ساده آرا داوری 
و ســرعت و کارایــی داوری، تخصصی 
بودن و تشــریفاتی نبودن آن اشاره کرد و 
این دلایل موجب می شود که حل  و فصل 
اختلافات بین تاجران در عرصه بین المللی 
از طریق مقررات داوری تجاری بین المللی 
صورت گیرد و باعث اســتقبال تجار در 
عرصه بین المللی شــده اســت. وی در 
پایــان  اظهار کرد: مرکز داوری با حمایت 
و پشتیبانی مستقیم اتاق بازرگانی جایگاه 

ویژه ای برای تجار به حســاب می آید که 
می توانند با کمترین زمان و کمترین هزینه 
مشــکلات حقوقی خود را حل و فصل 
کنند. همچنین رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی کارفرمایی مالکان کشــتی استان 
هرمزگان با بیان اینکه انعقاد این تفاهم نامه 
می تواند گام موثری در پیشــبرد اهداف 
انجمن و حمایت از اعضا داشــته باشد، 
اظهار کرد: در تلاشیم با انعقاد چنین تفاهم 
نامه هایی چتر حمایتی از اعضا را گسترش 
دهیم. به طور حتم باید در مســیر حمایت 
قانونی از اعضا انجمن صنفی کارفرمایی 
مالکان کشتی استان هرمزگان گام برداریم 
و در این مســیر با حمایت اعضای هیات 
مدیره از هیچ تلاش فروگذاری نمی کنیم. 
وی در پایان با تقدیر از رضایی دبیر کل اتاق 
بازرگانی بندرعبــاس، کناری زاده رییس 
مرکــز داوری اتاق بازرگانی بندرعباس و 
مرشدی از داوران مرکز داوری، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم در آینده خبرهای خوبی از 
انجمن صنفی کارفرمایی مالکان کشــتی 
اســتان هرمزگان به گوش برسد. با انعقاد 
تفاهم نامه موجبات درج شــرط داوری 
در کلیــه قراردادهــای تجــاری اعضاء 
انجمن و تخفیف در هزینه ها و اســتفاده 
از کارشناسان انجمن در فرایند رسیدگی 
داوری و سایر مزایا برای متقاضیان داوری 

فراهم می کند.

مدیــر   - اقتصــادی  گــروه 
HSED شــرکت نفت ســتاره خلیج 
فارس به تشــریح اقدامــات صورت 
گرفتــه در حوزه ی پدافنــد غیرعامل 
پرداخت و گفت: اجــرای برنامه های 
هدفمند، متنوع و فراگیر در حوزه های 
عمومی، ســایبری و مدیریت شرایط 
 اضطــراری را در دســتور کار قــرار 

داده ایم.
ضمــن  دهــداری  مهــرداد 
گرامی داشت هفته ی پدافند غیرعامل، 
بیــان کرد: ایــن هفته فرصتــی برای 
برجسته ســازی تمهیدات و تدابیری 
اســت که در برابر تهدیدات به منظور 
و  تــاب آوری  مصونیت بخشــی، 
ایمن سازی زیرســاخت های حیاتی، 
 حســاس و مهــم کشــور اســتفاده 

می شود.
وی ضمن اشــاره به توفیق اخیر 
شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس در 
انتخاب به عنوان دســتگاه برتر کشور 
در حــوزه ی پدافنــد غیرعامل، تاکید 
کــرد: با مشــارکت و آگاهی همکاران 
ســخت کوش و با بهره گیری از روحیه 
جهادی، انجام اقدامات زیرســاختی، 
مدیریت کارآمد و استفاده از توانمندی 
و ظرفیت هــای نیروهــای جــوان و 
باتجربــه توانســته ایم به خوبی مبانی 

 پدافنــد غیرعامــل را در عمل به اجرا 
درآوریم.

مدیر HSED شرکت نفت ستاره 
خلیــج فارس افزود: اجرای برنامه های 
هدفمند، متنوع و فراگیر در حوزه های 
عمومی، ســایبری و مدیریت شرایط 
اضطــراری در مواجهــه با تهدیدات و 
خطرات احتمالی را در دستور کار قرار 
داده ایم و امیدواریم بــا ایجاد آمادگی 
حداکثری بتوانیم پاسدار زیرساخت ها 
و گنجینه ی ارزشــمند نیروی انســانی 
 شــرکت نفت ســتاره خلیــج فارس 

باشیم.
وی افزود: به تازگی روش اجرایی 
مدیریت شرایط اضطراری را بر اساس 
آخرین مستندات وزارت نفت، سازمان 

پدافند غیرعامــل و NFPA به عنوان 
یکــی از کامل ترین روش های اجرایی 
تدوین شــده در صنایع پالایشــگاهی 
کشــور تهیــه، تدوین و بومی ســازی 

کرده ایم.
دهــداری به طراحــی بروزترین 
و کامل ترین »برنامه عمل در شــرایط 
اضطراری« براساس بیش از ۸۰ سناریو 
معتبر در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
اشــاره کــرد و گفت: برگــزاری ۱۹۵ 
مــورد کارگاه آموزشــی و طراحی و 
اجــرای مانورهای مختلــف در حوزه 
های بهداشــت، ایمن، محیط زیست و 
سایبری از دیگر اقدامات حوزه پدافند 
غیرعامل در یک ســال گذشــته بوده 

است.

وی ضمن بیــان این که ارزیابی، 
نیازســنجی، خریــد، جانمایی و تعبیه 
تجهیزات شرایط اضطراری در شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس بر اســاس 
اصول پدافندغیرعامل صورت پذیرفته 
است، گفت: استفاده از تجهیزات بروز 
و افراد کارآزموده در واحد آتش نشانی، 
انجام مطالعات مفهومی در حوزه پدافند 
غیرعامل، تهیه کتاب راهنمای مدیریت 
شــرایط اضطراری، ارتقا سطح امنیت 
در حوزه حراســت، حفاظت فیزیکی 
و حفاظــت الکترونیکــی و تهیه خط 
مشــی کلان امنیت اطلاعات سازمان 
و مصونیت بخشــی در برابر تهدیدات 
ســایبری نیز از دیگر اقدامات مهم در 

این برهه بوده است.
دهــداری در پایــان از برگزاری 
بیــش از ۲۲ هزار و ۷۲۹ نفر-ســاعت 
دوره آموزشی در حوزه پدافند غیرعامل 
طی یک ســال اخیر خبــر داد و گفت: 
چنان چه توقعات مردم ایران اسلامی از 
ابرپالایشــگاه ستاره خلیج فارس را در 
نظر داشته باشیم، توجه به اصول پدافند 
غیرعامل بســیار برجسته تر خواهد شد 
و امیدواریــم بتوانیم در حد توان خود 
در راســتای حفاظت از زیرساخت ها 
و گنجینه های ارزشمند نیروی انسانی 

گام برداریم.

رئیس هیئت مدیره انجمن مالکان کشتی هرمزگان:

به دنبال رسیدگی تخصصی به اختلافات در حوزه حمل و نقل دریایی هستیم
بررسی بیش از ۸۰ سناریو معتبر برای حفاظت 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس

چگونگی انجام رجیستری گوشی های مسافری در مبادی ورودی

گروه اقتصادی- یکی از الزام های 
توســعه پایدار در هر منطقه ای، وجود زیر 
ســاخت هایی همچون آب اســت و این 
نعمت حیاتــی، آبادانی را به همراه دارد و 
یکی از عوامل مهم تحقق توســعه پایدار 

محسوب می شود.
بیش از دو دهه خشکسالی و کم آبی 
در هرمزگان موجب خشــک شدن ۳۶۵ 
حلقه چاه آب آشامیدنی، ۱۸ دهنه چشمه 
و قنات، ۱۰۰ حلقه چاه و کاهش آب ۱۳۵ 
حلقه چاه بین ۳۰ تا ۷۰ درصد شده است.

از ۷۴ دشــت موجود در هرمزگان 
تمامی آنها دارای بیلان منفی هستند و ۳۸ 
دشــت ممنوعه بوده و باقی دشت ها نیز 
شور اســت و از مجموع ۵۴ دشت استان 
هرمزگان افزون بر ۱.۴ میلیارد مترمکعب 
آب از طریــق ۲۳ هزار حلقه چاه و حدود 

۳۴۰ چشمه و قنات برداشت می شود.
در شرایط حاضر برای مدیریت کم 
آبــی در هرمزگان ، ظرفیت های مختلفی 
مــورد توجه قرار گرفته کــه مهمترین و 

کاربردی ترین آن بــا توجه به قرارگیری 
این استان جنوبی در حاشیه خلیج فارس، 
توســعه صنعت شیرین ســازی آب دریا 

است.
شیرین ســازی آب دریا منبع 

آبی غیرمتعارف اما قابل اطمینان
آب و آبادانی دو واژه مکمل یکدیگر 
هســتند و از قدیم گفته اند، هرجا که آب 
باشــد ، آبادانی هم وجود دارد و دولت ها 
در سراســر دنیا در مســیر دستیابی به این 
آبادانی عــلاوه بر برنامه ریزی و مدیریت 
دقیــق منابع آبی ســطحی و زیر زمینی به 
اســتفاده از منابع آبی غیرمتعارف اما قابل 
اطمینان مانند نمــک  زدایی از آب دریا یا 
همان شیرین سازی آن نیز روی آورده اند. 
در دولت رویکرد شــیرین سازی آب دریا 
در اقصی نقاط کشور به ویژه مناطق جنوبی 
از جمله هرمزگان به منظور کاهش فشار بر 
منابع آب سطحی و زیر زمینی به طور ویژه 
مورد توجه قرار گرفته و در این مسیر اقدام 

های قابل توجهی در دست انجام است.

در حال حاضر ســالیانه ۴۵میلیون 
و۶۰۰هزار متر مکعب منابع آب شــرب 
استان هرمزگان از طریق تاسیسات نمک 
زدایی تامین می شود به طوری که هم اکنون 
۲۶ درصد از نیاز آبی استان از طریق شیرین 
ســازی آب دریا و ۷۴ درصد آن از طریق 
منابع سطحی و زیرسطحی تامین می شود.

طبق اعلام مسئولان وزارت نیرو ، با 
وارد مدار شدن ظرفیت آب شیرین کن ها 
در شهرهای بندرعباس، بستک، درگهان و 
پارســیان تا پایان سال ۱۴۰۰، افزون بر۶۰ 
درصد آب اســتان از طریق تاسیســات 
شیرین سازی تامین و ۴۰ درصد مابقی نیز 
وابســته به آب های سطحی و زیر سطحی 

خواهد بود.
افزایش ســهم هرمــزگان از 

شیرین سازی آب دریا
کارشناسان اقتصادی همواره بر این 
باور هســتند که توســعه صنعت شیرین 
ســازی آب دریا در صورت اســتفاده از 
فناوری های نوین و اســتاندارد ، علاوه بر 

حفظ محیط زیست، می تواند امنیت آب 
شرب در مناطق درگیر با مشکل کم آبی از 
جمله نوار ســاحلی جنوبی کشور به ویژه 
ســواحل مکران را به ارمغان آورد که این 
باور و رویکرد در دولت یازدهم و دوازدهم 
مورد برنامه ریــزی ویژه قرار گرفته و در 
حال حاضر مســئولان در استان هرمزگان 
به دنبال افزایش ســهم استان در تامین آب 
از دریا هســتند. مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای هرمزگان در خصوص افزایش 
سهم استان از شیرین سازی آب دریا گفت: 
در حال حاضر تنها پنج درصد مصرف آب 
استان از منابع آب دریا تامین می شود که به 
دنبــال افزایش این رقم به ۲۰ تا ۲۵ درصد 

هستیم.
هوشنگ ملایی تصریح کرد: شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان همچنین در تلاش 
است که ۱۰ تا ۲۰ درصد مصرف آب استان 

را به سمت منابع سطحی سوق بدهد.
او با اشــاره به اینکــه طرح آمایش 
آب هرمزگان در حال تدوین اســت، بیان 
داشــت: در اســتان هرمزگان ۸۵ درصد 
مصــرف، روی آب زیر زمینی بارگذاری 

شده است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای 
هرمــزگان اظهار داشــت: مدیریت منابع 
آب، مستلزم همکاری تمام جوامع و اقشار 
با یکدیگر است و با همکاری چند وجهی 
می توان آب را به بهترین نحو مدیریت کرد 
و ایــن میراث گران بها را برای آیندگان به 

یادگار گذاشت.
افزایش میزان آب تولیدی آب 
شــیرین کن ها در هرمزگان تا پایان 

دولت دوازدهم
کاهش شــدت بارندگــی در کنار 
حفر چاه هــای غیرمجاز و اســتفاده بی 
رویــه از منابــع آب های زیــر زمینی در 
مناطق مختلف هرمزگان که افت ســطح 
آب زیر زمینی و خشــک شــدن بسیاری 
از رودخانه ها، چشــمه و قنــات ها را به 
دنبال داشته است، توجه ویژه و شتاب در 
ســرمایه گذاری به منظور استحصال آب 
شــیرین از دریا را بسیار ضروری ساخته 
اســت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با تاکید بر توسعه صنعت شیرین 
ســازی آب دریا گفت: میزان آب تولیدی 
توســط آب شیرین کن ها در استان تا پایان 
دولــت دوازدهم به ۸۹ میلیون مترمکعب 
خواهد رسید. امین قصمی اظهار داشت: در 
ابتدای فعالیت دولت دکتر روحانی میزان 
آب تولیدی توســط آب شیرین کن ها در 

هرمزگان هشت میلیون مترمکعب بود.

او افزود: تیرماه امسال با بهره برداری 
از مرحله دوم آب شیرین کن بندرعباس ، 
میزان آب تولیدی توســط آب شیرین کن 
ها در هرمــزگان به ۴۵ میلیون مترمکعب 

رسید.
قصمی خاطر نشــان کرد: ظرفیت 
تولید آب شــیرین کن بندرعباس در پایان 
اجرای مرحله دوم، ۴۰ هزار مترمکعب در 
شبانه روز است که تا پایان شش ماهه اول 
امســال این ظرفیت به ۶۰ هزار مترمکعب 
ارتقاء می یابد. این مقام مســئول گفت: با 
بهره برداری از فاز نهایی آب شــیرین کن 
یکصد هزار مترمکعبی بندرعباس تا پایان 
شش ماهه دوم امســال، علاوه بر کاهش 
شــوری، آب شــرب بندرعباس دو برابر 
شیرین می شــود و شاهد ارتقاء کیفیت و 
توزیع همگن آب در کلان شهر بندرعباس، 
بندر خمیر و روستاهای مسیر خواهیم بود. 
قصمی خاطر نشــان کرد: در حال حاضر 
برای تامین آب مورد نیاز هرمزگان از محل 
آب شیرین کن ها در بخش شهری ۲ طرح 
به ظرفیت ۶۲ هزار متر مکعب در شــبانه 
روز در قالب مرحله نهایی آب شیرین کن 
بندرعباس و سیریک و در بخش روستایی 
۱۱ طرح به ظرفیت ۲۱ هزار متر مکعب در 

شبانه روز در دست اجرا است.

او ابراز داشت: افزایش ظرفیت منابع 
آبی از طریق احداث آب شــیرین کن ها از 
جمله اقداماتی است که می تواند با توجه 
به وضعیت خشکسالی استان تاثیر زیادی 

بر منابع آبی پایدار داشته باشد.
این مقام مســئول گفــت: با تامین 
آب شــهر بندرعبــاس از محــل آب 
شــیرین کن های یک میلیون متر مکعبی 
و یکصد هزار مترمکعبی، مشــترکان این 
شهر از آب سد استقلال بی نیاز شده و این 
ظرفیت می تواند در میناب مورد اســتفاده 
قرار گیرد که به پایداری آب شرق استان نیز 
کمک خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان یادآور شــد: شرکت 
آبفــا هرمزگان با احداث ۴۷ ســایت آب 
شــیرین کن فعال توسط بخش خصوصی 
یکی از شــرکت های پیــش رو در زمینه 

اســتفاده از تکنولوژی شیرین سازی آب 
دریا در سطح کشور است.

نگاهی به طرح آب شیرین کن 
یکصد هزار مترمکعبی بندرعباس

یکی از مهمترین طرح های در دست 
اجرای شــیرین سازی آب دریا، طرح آب 
شــیرین کن بندرعباس است که به گفته 
مسئولان آب و فاضلاب ، بزرگترین پروژه 
شیرین سازی آب دریا در سطح کشور می 
باشــد که با استفاده از توان فنی و مهندسی 
داخلــی و سیاســت وزارت نیرو مبنی بر 
ایجاد منابع آبی پایدار در شهرهای ساحلی 
اجرا شــده که اشــتغال زایی غیرمستقیم 
دو هــزار نفری )صنایــع منطقه( از جمله 

مهمترین مزایای اجرای آن است.
مرحلــه دوم آب شــیرین کــن 
یکصدهزار مترمکعبی شــهر بندرعباس 
تیرماه امسال با حضور مستقیم معاون امور 
آب و آبفــا وزارت نیرو و توســط رئیس 
جمهور به صورت ویدئو کنفرانس به بهره 
برداری رســید.. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان در این خصوص گفت: 
مرحله اول ایــن طرح با ظرفیت ۲۰ هزار 
متر مکعب در شــبانه روز در آذرماه سال 
۹۷ وارد مدار تولید شد و تیرماه امسال نیز 
فاز دوم آن به ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب 

و سرمایه ای افزون بر ۴ هزار میلیارد ریال 
به بهره برداری رسید.

امین قصمی تصریح کرد: با توجه به 
اینکه ۹۰ درصد تجهیزات آب شیرین کن 
بندر عباس خریداری شــده است، با بهره 
بــرداری از مرحله نهایی این طرح تا پایان 
شش ماهه دوم امســال، شاهد انتقال آب 
بــا کیفیت به مخــازن ذخیره آب و توزیع 
همگن آب در شهرهای بندرعباس، بندر 

خمیر و روستاهای مسیر خواهیم بود.
بهره برداری از مرحله نخست 
آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی 

بندرعباس در آینده ای نزدیک
وجــود انواع و اقســام تهدیدها در 
حوزه آب، حرکت جدی به ســمت نمک 
زدایی یا همان شــیرین سازی آب دریا را 
بــا توجه به قرار گرفتــن خلیج فارس به 

عنــوان یک ذخیره عظیــم آبی در جنوب 
کشورمان، ضروری ســاخته و در همین 
راســتا نیز پروژه های مختلفی از جمله ابر 
پروژه یک میلیون مترمکعبی بندرعباس در 

دست انجام است.
پروژه آب شــیرین کن یک میلیون 
مترمکعبی بندرعباس یکــی از ابر پروژه 
های کشــور در بخش شیرین سازی آب 
بوده که تا کنون حدود هشت هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری ریالی و ۵۰۰ میلیون 
یورو ســرمایه گذاری ارزی در آن انجام 
شــده است. ابر پروژه ملی آب شیرین کن 
یک میلیون متر مکعبی بندرعباس با استفاده 
از ظرفیــت داخلی و باور بــه توانمندی 
مهندسان و جوانان کشورمان اجرایی شده 
است. اســتاندار هرمزگان در دیدار اخیر 
خــود با وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
اظهار داشــت: بــه  زودی بهره برداری از 
مرحله نخست این ابر پروژه که برای تامین 
کننده آب شــرب و صنایع در استان های 
هرمزگان، کرمان و یزد اجرا شده است، با 

دستور رئیس جمهور آغاز می شود.
فریدون همتی تصریح کرد: مرحله 
اول آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی 
بندرعباس با عنوان طرح ملی ساقی کوثر 
بــا هدف تأمین بخشــی از نیاز آبی حوزه 

صنعت، کشاورزی و آب شرب، با ظرفیت 
انتقال روزانه ۲۰۰ هزار متر مکعب را شامل 

می شود.
اختصاص ۴۰ هزار مترمکعب 
از سهم آب شیرین کن یک میلیونی 

به هرمزگان
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: ۴۰ هــزار مترمکعب در 
شــبانه روز از ظرفیت آب شیرین کن یک 
میلیون متر مکعبی با عنوان طرح ســاقی 
کوثر به این اســتان اختصاص می یابد که 
به زودی این سهم عملیاتی می شود. امین 
قصمی اعلام کرد: اجرای طرح ساقی کوثر 
بر اساس توافق شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور صورت گرفته و با اضافه 
شدن این ظرفیت منابع آبی استان هرمزگان 
به ویژه مرکز استان به پایداری لازم خواهد 

رســید. او ادامه داد: عملیات اجرایی طرح 
ملی شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس 
)آب شــیرین کن یک میلیون مترمکعبی 
بندرعباس( با عنوان طرح ملی ساقی کوثر 
و با هدف تامین بخشی از نیاز آب صنعت، 
کشــاورزی و شرب استان های هرمزگان، 

کرمان و یزد از سال ۹۲ آغاز شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمــزگان گفت: با توجه به کم آبی مناطق 
مرکزی کشــور، هرمزگان به عنوان منبع 
تامین آب شــیرین استان های یزد و کرمان 
انتخاب شــده و برای انتقال آب به این دو 
اســتان آب شــیرین کن یک میلیون متر 
مکعبی ساقی کوثر در حال احداث است.

به گفته قصمی، مرحله نخست اول 
آن بــه ظرفیت ۲۰۰ هــزار مترمکعب در 
شبانه روز امسال وارد مدار تولید می شود 
که ســهم ۴۰ هزار متر مکعبی هرمزگان از 

این ظرفیت امسال عملیاتی خواهد شد.
قصمی گفــت: در اجرای این طرح 
پیگیری هایی از سوی استاندار و نمایندگان 
مردم هرمــزگان در مجلس برای افزایش 
سهم استان از ظرفیت آب شیرین کن یک 
میلیونی در حال انجام اســت که با محقق 
شــدن این مهم، ظرفیت تامین آب استان 
از محل آب شیرین کن ها افزایش می یابد.

لزوم توسعه طرح های شیرین 
سازی آب دریا

مطالعات و بررسی ها نشان می دهد 
کــه از کل منابــع آب کشــور، حــدود 
۹۳ درصــد بــرای مصــارف بخش های 
کشــاورزی، صنعت و معــدن و خانگی 
مصرف می شــود که با ادامه خشکسالی، 
کاهش ســطح آب هــای زیــر زمینی و 
خشک  شدن رودخانه ها، بعید نیست بین 
۳۰ تا ۴۰ ســال آینده، بخش های وسیعی 
از کشــور به بیابان مطلق تبدیل شود و به 
بروز بحران های اجتماعی و مهاجرت های 
گســترده بینجامد. همانگونه که در ابتدای 
این گزارش عنوان شــد آب نقش بســیار 
مهم و حیاتی در توسعه دارد و نبود مشکل 
در تامین آب چه در بخش آشامیدن و چه 
در بخش کشاورزی، می تواند راهگشای 
افزایش تولید، خودکفایی و تحقق اهداف 
برنامه اقتصاد مقاومتی باشد و از همین رو 
باید توجه و تاکید بیشــتری نسبت به این 
موضوع وجود داشته باشد و استفاده هر چه 
بیشتر از ظرفیت شیرین سازی آب دریا با 
هدف حفظ منابع آبی زیر زمینی و کاهش 
فشار بر آن، مد نظر مسئولان باشد و در این 
مسیر حفظ سلامت محیط زیست دریایی 

نیز فراموش نشود.

گروه اقتصــادی -در حال حاضر 
فرآیند ثبت رجیستری گوشی تلفن های 
همراه مسافری در سالن مسافری گمرک 
الزامی است و اگر مسافری به همراه تلفن 
همراه خود از سالن مسافری خارج شود،  
گمرکهای اجرایی مســوولیتی از حیث 
عدم رجیستری گوشی مورد نظر ندارند.

طرح رجیســتری یا شناسنامه دار 
کردن تجهیزات سیم کارت خور به عنوان 
راهی برای مبارزه با قاچاق مطرح شــد 
کــه از ابتــدا با چالش هایی همــراه بود. 
یکی از این راه های دور زدن رجیســتری 
در ابتدا، واردات چمدانی گوشــی های 
مســافری بــود؛ زیرا افرادی کــه به این 
شیوه گوشی های خود را وارد می کردند، 
از پرداخــت ۹ درصــد مالیات بر ارزش 
افزوده معاف بودند و پس از آن نیز برخی 
واردکنندگان غیررســمی و قاچاقچیان 
گوشــی برای اســتفاده از گوشــی های 
قاچــاق، از اطلاعات مســافران واقعی 

استفاده می کردند.
برای مقابله با ایــن موارد، گمرک 
ایــران چندی پیش اعلام کرد بر اســاس 
تصمیم ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در مصوبــه ۲۷ مرداد ماه و در راســتای 
جلوگیری از سوءاســتفاده از اطلاعات 

مسافرین ورودی برای رجیستری گوشی 
تلفن همراه، از ۱۲ مهرماه ســال جاری، 
اظهار و ثبت تلفن همراه مسافران، صرفا 
در محل مبادی ورودی کشــور و پس از 
احراز هویت دقیق و تشخیص غیرتجاری 
بودن و طی تشــریفات گمرکی در لحظه 
ورود به کشــور انجام و از هرگونه ثبت 
غیرحضــوری تلفــن همراه مســافری 
و بعــد از خروج از گمــرکات اجرایی 
مبادی ورودی، توسط مسافران ممانعت 

می شود.
در ایــن راســتا و بــر اســاس 
دســتورالعملی که به گمرک ابلاغ شده، 
گمرکهای اجرایی در کلیه مبادی ورودی 
و خروجی ســالن های مســافری اعم از 
هوایی، زمینی،  دریایی و ریلی جهت انجام 
فرآیند ثبت رجیستری گوشی تلفن های 
همراه مسافری در سالن مسافری گمرک 
و قبل از خروج مسافران بعد از ۳۰ مهرماه 
کماکان الزامی بوده و چنانچه مسافری به 
همراه تلفن همراه خود از سالن مسافری 
خارج شود،  گمرکهای اجرایی مسوولیتی 
از حیث عدم رجیستری گوشی مورد نظر 

ندارند.
آن دسته از مسافران ورودی دارای 
گوشــی تلفن همراه که بعد از ۱۲ مهرماه 

امســال وارد کشور شــده و به هر دلیلی 
فرآیند ثبت و رجیســتری گوشی همراه 
خود را در ســالن مســافری انجام نداده 
باشــند، باید با در دست داشتن اطلاعات 
گوشی و گذرنامه خود به گمرک ورودی 
یا نزدیک ترین گمرک اجرایی مســافری 
محل ســکونت خود مراجعه و از طریق 
 )merchant.irica.ir( سامانه مرچنت
نســبت به انجام فرآیند ثبت گوشی خود 

اقدام کنند.
زمان ثبت گوشــی های جامانده از 

رجیستری دلیل طولانی شدن فرآیند
آن دســته از مســافران ورودی به 
کشور دارای گوشی تلفن همراه که پیش 
از  ۱۲ مهرماه سال جاری وارد کشور شده 
و بنا به دلایل مختلف و خصوصا طولانی 
شــدن فرآیند ثبت برند در سامانه ارزش 
TSC موفق به ثبت و رجیستری گوشی 
تلفن همراه خود نشده باشند، از ۲۰ آبان 
ماه ســال جاری می توانند پس از ورود به 
 IMEI ســامانه مورد نظر نسبت به ثبت
تلفــن همراه خود که در لینک و آدرس و 
دستورالعمل اجرایی سامانه مذکور روی 
پورتال گمرک قابل رویت اســت، اقدام 
کننــد. این درج اطلاعات صرفا مربوط به 
مسافران ورودی قبل از تاریخ ۱۲ مهرماه 

سال جاری است.
در راســتای بند ششم شــیوه نامه 
ثبت و رجیســتری گوشــی همراه و یا 
کالاهای مشــمول گمرکهــای اجرایی، 
بایــد در خصوص مســافرانی که دارای 
گوشی تلفن همراه هســتند، به گونه ای 
اطلاع رســانی و اقدام کننــد که تا قبل از 
خروج دستگاه مشمول از سالن مسافری، 
این فرآیند طرح رجیســتری در گمرک 
انجام شود؛ بنابراین برای بارهای جامانده 
از قبیل چمدان و لوازم شــخصی آنها که 
در روز یــا روزهای بعدی وارد ســالن 
مســافری می شوند، به شرطی که گوشی 
مورد نظر از گمرک خارج نشــده باشد، 
فرآیند رجیستری قابل اقدام خواهد بود.

در راســتای بند ششــم و عملیات 
اجرایی تبصره چهارم ماده دو شیوه نامه،  
در صورتی که صرفا امکان دریافت وجوه 
قانونی متعلقه به کشــور وجود نداشــته 
باشــد، گمرکهای اجرایــی می تواند در 
بدو ورود به کشــور اطلاعات مسافری، 
کالای مشمول و شماره تلفن )در صورت 
وجــود( را دریافت و مســافر می تواند 
حداکثر تا یک ماه پس از ورود به کشــور 
به نزدیک ترین گمرک اجرایی مســافری 
ممکن مراجعه و حقوق ورودی متعلقه را 

بر اساس اطلاعات ارائه شده پرداخت کند 
تا فرآیند رجیستری را به پایان برساند.

گمرکهــای اجرایــی کــه امکان 
نگهداری گوشی تلفن همراه را در محل 
انبار سالن مسافری گمرک دارند، در زمان 
بروز مشــکلات پیش بینی شده یا جهت 
قطع و وصل یا کند شــدن سیســتم های 
بانــک، صمت )همتا(، گمــرک، تنظیم 
مقررات رادیویــی می توانند پس از اخذ 
اطلاعات لازم از مسافر و نگهداری امانی 
گوشی تلفن مربوطه و در روزهای آینده 
)حداکثر یک ماه( نسبت به انجام فرآیند 
رجیســتری گوشی مورد نظر و در همان 
محل سالن مسافری اقدام کنند. البته تلفن 
مــورد نظر به هیچ عنــوان نباید از محل 

گمرک و سالن مسافری خارج شود.
منظــور از اقــلام مشــمول، کلیه 
کالاهای بــا قابلیت نصب ســیم کارت 
کــه نیازمند دریافت خدمات از شــبکه 
اپراتوری کشور به مدت بیش از حد مجاز 
است را شامل می شود که در حال حاضر 
صرفا گوشی تلفن همراه مسافران ورودی 
عملیاتی شده و ســایر اقلام مشموله در 
مرحلــه بعدی رجیســتری هســتند که 
 متعاقبــا درباره آنها اطلاع رســانی انجام 

می شود.

صنعت شیرین سازی آب دریا که در سه دهه اخیر و به دنبال تشدید خشکسالی و کاهش نزولات جوی به عنوان 
راهکاری موثر برای مقابله با کم آبی مورد توجه ویژه برنامه ریزان قرار گرفته، در هرمزگان روند رو به رشدی دارد.

آب شور دریا به کام مردم 
هرمزگان شیرین می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

فرم »ج« مسکن ملی خودمالکی قرمز نمی شود
گروه اقتصادی - معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سقف تسهیلات مسکن ملی در بخش صنعتی سازی به ۱۲۵ 
میلیون تومان افزایش یافته اســت گفت: طبق آخرین تصمیم فرم »ج« متقاضیانی که به پروژه های خودمالکی طرح اقدام ملی 
مسکن معرفی می شوند قرمز نخواهد شد.محمود محمودزاده اظهار کرد: از این پس سازندگانی که به صورت خودمالکی وارد 

طرح اقدام ملی مسکن می شوند فرم »ج« آنها قرمز نخواهد شد. 
بدین صورت که اگر یک ســازنده بخش خصوصی قصد احداث چند واحد در قالب اقدام ملی داشــته باشــد و متقاضیان 
واجد شرایط به تعداد واحدهای مدنظر را معرفی کند به هر واحد تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۱۸ درصد پرداخت 

می شود و خریداران در آینده هم می توانند از تسهیلات دولتی در بخش زمین و مسکن استفاده کنند.
وی افزود: همچنین سقف تسهیلات برای واحدهایی که به شکل صنعتی ساخته می شوند را از ۱۰۰ میلیون به ۱۲۵ میلیون 
تومان افزایش دادیم.معاون وزیر راه و شهرسازی، تامین زمین پروژه های اقدام ملی تا پنج سال آینده را از دیگر اقدامات جدید 
دانســت و گفت: اخیرا به اســتانها ابلاغ شــده برنامه نیاز زمین پنج ساله در طرح اقدام ملی را تا پایان سال تعیین تکلیف کنند تا 

پروژه ها برای سالهای آینده با مشکل تامین زمین مواجه نشوند.
محمودزاده آخرین زمان افتتاح حساب برای متقاضیان واجد شرایط طرح اقدام ملی مسکن را پایان آبان ماه اعلام کرد و 
گفت: برای تعدادی از متقاضیان پیامک ارســال شــده بود که این افراد پایان مهرماه فرصتشان برای افتتاح حساب و واریز وجه 

به پایان رسید و اگر اقدام نکرده باشند حذف می شوند. 
اما برخی افراد عنوان کردند هنوز به آنها پیامکی ارسال نشده یا وضعیت آنها در حالت انتظار است. این افراد تا پایان آبان 
ماه تعیین تکلیف می شــوند و تا آخر این ماه فرصت دارند نســبت به افتتاح حســاب و واریز وجه اقدام کنند. بنابراین گزارش، 
شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس جمهور کلنگ زنی شد. اولین واحدها از این پروژه ۴۰۰ هزار واحدی 
به تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد در روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به دستور رئیس جمهور افتتاح شد. این پروژه از طریق آورده متقاضیان 

و ۱۰۰ میلیون تومان وام بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد ساخته می شود. 
آورده متقاضیــان در مرحلــه اول حدود ۴۰ میلیون تومان اســت. میانگین قیمت این واحدها در کل کشــور طبق آخرین 
برآورد از هزینه های تابســتان ۱۳۹۹ به متری ۲.۷ میلیون تومان می رســد. ثبت نام مرحله اول به پایان رسیده و متقاضیان واجد 
شــرایط برای بارگذاری مدارک خود باید به ســامانه tem.mrud.ir مراجعه کنند. مهلت بارگذاری مدارک  و افتتاح حساب، 
پایان مهر ماه اعلام شــده بود که تمدید شــده اســت. در صورت  عدم واریز وجه یا انصراف متقاضیان اولیه، افرادی از لیســت 

رزرو جایگزین آنها می شوند.
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یکی از مهمترین طرح های در دســت اجرای شــیرین ســازی آب دریا، طرح آب شــیرین کن 
بندرعباس اســت که به گفته مســئولان آب و فاضلاب ، بزرگترین پروژه شــیرین ســازی 
آب دریا در ســطح کشــور می باشد که با اســتفاده از توان فنی و مهندسی داخلی و سیاست 
وزارت نیرو مبنی بر ایجاد منابع آبی پایدار در شــهرهای ســاحلی اجرا شــده که اشــتغال 
زایی غیرمســتقیم دو هــزار نفری )صنایع منطقه( از جمله مهمترین مزایای اجرای آن اســت.


